DIOGRANDE
DIÁRIO OFICIAL DE CAMPO GRANDE-MS

ANO XIX n. 4.609 - sexta-feira, 1º de julho de 2016

Registro n. 26.965, Livro A-48, Protocolo n. 244.286, Livro A-10
4 º Registro Notarial e Registral de Títulos e Documentos da Comarca de Campo Grande - Estado de Mato Grosso do Sul

25 páginas

S U P L E M E N T O

EDITAL n. 01/24/2016
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CARGOS DE PROFESSOR DO
QUADRO PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-MS –
SEMED/2016

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Campo Grande, no uso de suas atribuições, tendo em vista a autorização constante do
Decreto n. 12.763, de 3 de dezembro de 2015, torna público, para conhecimento dos
interessados, o Resultado dos recursos contra a Prova de Títulos do Concurso Público
de Provas e Títulos para provimento de cargos de Professor do Quadro Permanente de
Pessoal do Poder Executivo de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, conforme
Anexo Único deste Edital.

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA A PROVA DE TÍTULOS

1.1. O Resultado dos recursos contra a Prova de Títulos encontra-se no Anexo Único
deste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE JUNHO DE 2016.

RICARDO TREFZGER BALLOCK
Secretário Municipal de Administração

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 01/24/2016
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CARGOS DE PROFESSOR DO
QUADRO PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-MS –
SEMED/2016

Resultado dos Recursos contra a Prova de Títulos

RECURSOS DEFERIDOS

INSCRIÇÃO NOME CARGO Dê Para

150513 PRICILA DE LIMA
RIBEIRO

PROFESSOR - ANOS INIICIAIS
DO ENSINO FUNDAMENTAL 1,0 2,0

91751 ANDREA WALDER
ZANATTI

PROFESSOR - ANOS INIICIAIS
DO ENSINO FUNDAMENTAL 0,5 3,5

124593 KAREN TINOCO
BORBA

PROFESSOR - ANOS INIICIAIS
DO ENSINO FUNDAMENTAL 1,5 0,5

141534 ROSIVALDO ALVES
DE OLIVEIRA

PROFESSOR - EDUCAÇÃO
INFANTIL 1,5 2,5

123804 ALINE RAMOS
ALVES

PROFESSOR - ANOS INIICIAIS
DO ENSINO FUNDAMENTAL 0,5 1,5

122014
KÁTIA REGINA
MARTINS DE
OLIVEIRA

PROFESSOR - INGLÊS (6°
AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

0,0 0,5

110219 PRICILA DE LIMA
RIBEIRO

PROFESSOR - EDUCAÇÃO
INFANTIL 1,0 2,0

138478
SIMONE
ESPINDOLA TOLIN
DA SILVA

PROFESSOR - EDUCAÇÃO
INFANTIL 0,0 1,0

149342
IURI ALEKSANDER
DIAS FERNANDES
DE SOUZA

PROFESSOR - ARTE
(EDUCAÇÃO INFANTIL
AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

0,0 3,0

125582 MARCELO KOJI
SAKAMOTO

PROFESSOR - MATEMÁTICA
(6° AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

0,0 1,0

117567 SOLON GOMES DE
MORAES

PROFESSOR - HISTÓRIA
(6° AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

0,0 0,5

123391
TELMA CRISTINA
JOAQUIM
CAVALCANTE

PROFESSOR - EDUCAÇÃO
FÍSICA (EDUCAÇÃO INFANTIL
AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

0,5 1,0

93785 ALEX BARBOSA DE
LIMA

PROFESSOR - EDUCAÇÃO
FÍSICA (EDUCAÇÃO INFANTIL
AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

1,5 2,5

116933 CLAUDIO DOS
SANTOS MARTINS

PROFESSOR - MATEMÁTICA
(6° AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

1,0 2,0

141507 ROSIVALDO ALVES
DE OLIVEIRA

PROFESSOR - ANOS INIICIAIS
DO ENSINO FUNDAMENTAL 1,5 2,5

RECURSOS INDEFERIDOS

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO

113313
ELAINE MARTINS
GOES

PROFESSOR - ANOS
INIICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL INDEFERIDO

131602
JUCICLEIDE DANTAS
DE BRITO RAMIRO

PROFESSOR - ANOS
INIICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

INDEFERIDO

136067
LÉIA BERNAL
SANCHES CORREIA

PROFESSOR - ANOS
INIICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

INDEFERIDO

119858

ROSEANI DOS
SANTOS VICTORIO
RODRIGUES

PROFESSOR - ANOS
INIICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

INDEFERIDO

126180
SIDNEI DE LARA
NÓBREGA

PROFESSOR - ANOS
INIICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

INDEFERIDO

114828

SIRLEI MARI
PINHEIRO BATISTA
NETO

PROFESSOR - ANOS
INIICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

INDEFERIDO

115322
VANDERLUCY LEMES
VIEIRA TEODORO

PROFESSOR - EDUCAÇÃO
INFANTIL INDEFERIDO

129559
CILENE DIAS
BASILIO

PROFESSOR - ANOS
INIICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

INDEFERIDO

124614
KAREN TINOCO
BORBA

PROFESSOR - EDUCAÇÃO
INFANTIL INDEFERIDO

142410
PATRICIA NOGUEIRA
DE FREITAS

PROFESSOR - ANOS
INIICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

INDEFERIDO

130695
CRISTIANE DA SILVA
FELIPE

PROFESSOR - INGLÊS (6°
AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

INDEFERIDO

93154
DRAYTON PEREIRA
LIMA

PROFESSOR - ANOS
INIICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

INDEFERIDO

162150
EVERALDO PEREIRA
FARIAS

PROFESSOR - GEOGRAFIA
(6° AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

INDEFERIDO

106511
LÉIA BERNAL
SANCHES CORREIA

PROFESSOR - EDUCAÇÃO
INFANTIL INDEFERIDO

125722

MARIA APARECIDA
FERREIRA BATISTA
CANABARRO

PROFESSOR - EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

139715
REGINA GONÇALVES
MONTEIRO

PROFESSOR - EDUCAÇÃO
INFANTIL INDEFERIDO

109421

ROZE MACLAINE
PAIVA DE FREITAS
RODRIGUES

PROFESSOR - GEOGRAFIA
(6° AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

INDEFERIDO

144599
IVA CUSTODIA DE
OLIVEIRA DA SILVA

PROFESSOR - EDUCAÇÃO
INFANTIL INDEFERIDO

90042
DRAYTON PEREIRA
LIMA

PROFESSOR - LÍNGUA
PORTUGUESA (6° AO 9° ANO
DO ENSINO FUNDAMENTAL)

INDEFERIDO

136958
EVELYN BENDO
LECHUGA

PROFESSOR - ARTE
(EDUCAÇÃO INFANTIL
AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

INDEFERIDO

106592
DOUGLAS ANTUNES
FREITAS FERREIRA

PROFESSOR –CIÊNCIAS
(6° AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

INDEFERIDO

117227

MARIA JOSE SAENZ
SURITA PIRES DE
ALMEIDA

PROFESSOR - HISTÓRIA
(6° AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

INDEFERIDO

106089

MICHELLE
APARECIDA
SILVESTRE SILVA

PROFESSOR - ARTE
(EDUCAÇÃO INFANTIL
AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

INDEFERIDO

157238
WANDER DE
OLIVEIRA

PROFESSOR - MATEMÁTICA
(6° AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

INDEFERIDO

130004
WEKSLEY MAFRA
XAVIER

PROFESSOR - EDUCAÇÃO
FÍSICA (EDUCAÇÃO INFANTIL
AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

INDEFERIDO

111748
NATALÍCIO ROCHA
DE SOUZA FILHO

PROFESSOR - LÍNGUA
PORTUGUESA (6° AO 9° ANO
DO ENSINO FUNDAMENTAL)

INDEFERIDO

152095
NILCÉIA APARECIDA
DE PAULA SILVA

PROFESSOR - ANOS
INIICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

INDEFERIDO

148514
RICARDO FAGNER
SOUZA DA SILVA

PROFESSOR - GEOGRAFIA
(6° AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

INDEFERIDO

126183
SIDNEI DE LARA
NÓBREGA

PROFESSOR - MATEMÁTICA
(6° AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

INDEFERIDO

Digitally signed by RODOLFO LARA DE
SOUZA:01721863150
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF
A3, ou=VALID, ou=AR CERTCOM,
cn=RODOLFO LARA DE SOUZA:01721863150

DIOGRANDE n. 4.609PÁGINA 2 - sexta-feira, 1º de julho de 2016

90253
ADRIEL CORRÊA DA
SILVA

PROFESSOR - EDUCAÇÃO
FÍSICA (EDUCAÇÃO INFANTIL
AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

INDEFERIDO

99556

ALESSANDRA
LESCANO CARVALHO
E SILVA

PROFESSOR - LÍNGUA
PORTUGUESA (6° AO 9° ANO
DO ENSINO FUNDAMENTAL)

INDEFERIDO

147262 DÉBORA GOLFETTO

PROFESSOR - EDUCAÇÃO
FÍSICA (EDUCAÇÃO INFANTIL
AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

INDEFERIDO

136384
GABRIELA GROTTA
GARRIDO

PROFESSOR - ANOS
INIICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

INDEFERIDO

146147
GILBERTO MARTINS
LEITE

PROFESSOR - MATEMÁTICA
(6° AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

INDEFERIDO

156141
JACQUELINE
APONTES ROTTA

PROFESSOR - CIÊNCIAS
(6° AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

INDEFERIDO

96172
ROBERTO LUÍS
DAMBROS

PROFESSOR - MATEMÁTICA
(6° AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

INDEFERIDO

127525
TAYLA CAMPAGNA
DE ASSIS

PROFESSOR - EDUCAÇÃO
FÍSICA (EDUCAÇÃO INFANTIL
AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

INDEFERIDO

139272

VIVIANE
CAVALCANTI
BORGES CAMPOS

PROFESSOR - ARTE
(EDUCAÇÃO INFANTIL
AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

INDEFERIDO

101944 WILSON VERNAL

PROFESSOR - GEOGRAFIA
(6° AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

INDEFERIDO

118815
GISLAYNE SOUZA
LIMA

PROFESSOR - EDUCAÇÃO
FÍSICA (EDUCAÇÃO INFANTIL
AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

INDEFERIDO

EDITAL n. 01/25/2016
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS
PARA CARGOS DE PROFESSOR DO QUADRO PERMANENTE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-MS – SEMED/2016

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Campo Grande, no uso de suas atribuições, tendo em vista a autorização constante
do Decreto n. 12.763, de 3 de dezembro de 2015, torna público, para conhecimento
dos interessados, a Classificação Final do Concurso Público de Provas e Títulos para
provimento de cargos de Professor do Quadro Permanente de Pessoal do Poder Executivo
de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, nas seguintes condições.

1. DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA

1.1. A Classificação Final encontra-se no Anexo I deste Edital.

1.2. A Classificação das Pessoas com Deficiência encontra-se no Anexo II deste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE JUNHO DE 2016.

RICARDO TREFZGER BALLOCK
Secretário Municipal de Administração

Homologo.
Em 30/6/2016.

ALCIDES JESUS PERALTA BERNAL
Prefeito Municipal

ANEXO I AO EDITAL n. 01/25/2016

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CARGOS DE PROFESSOR DO
QUADRO PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-MS –
SEMED/2016

CLASSIFICAÇÃO FINAL
Cargo: 3000 - Professor - Educação Infantil

N.Insc. Nome do Candidato Nota Class.
152413 ELIMAR NERY MOURÃO 154,50 1
151173 DAIANE GOEDERT 149,50 2
131795 SOÍLA THAÍS ROCKEL 147,50 3
156418 RENATA SILVA COSTA 147,00 4
139758 PRISCILLA LUMY YASUNAKA TOLEDO 146,00 5
134205 ALICE FELISBERTO DA SILVA 146,00 6
127404 THAIS ALEXANDRE DA SILVA 145,00 7
156778 PATRICIA PADIAL KLEY 144,00 8
102989 VANIA CRISTINA BREGANHOLI 143,00 9

135508 MARIA ANTONIETA LUVIZOTTO MARQUES DA
SILVA 142,00 10

110219 PRICILA DE LIMA RIBEIRO 142,00 11
92074 REGIANE FLEURI DA COSTA 142,00 12
93784 JULIANA FERREIRA DE SOUZA 142,00 13
128229 LAURA SIMONE MARIM PUERTA 141,00 14
123081 ANTONIETA DE OLIVEIRA ROCHA 141,00 15
113481 LIARA BARBOSA VIEIRA NOGUEIRA 140,50 16
154562 EVELYN ALINE DA COSTA DE OLIVEIRA 140,00 17

134484 ANNE LUIZA ORTIZ DIAS ALBERNAZ 139,00 18
131562 CELI TRAUDE KELLERMANN 138,50 19
96190 CINTIA ALESSANDRA DIAS DOS SANTOS 138,00 20
92657 MARIANGELA LARICE SILVA LARSEN 138,00 21
130725 NATHALY DOS SANTOS NASCIMENTO MATRICARDI 138,00 22
114705 LISSA ISABELA SILVANO PEREIRA 137,00 23
146545 GISLAINE DA SILVA ROSA 137,00 24
108167 YARA RIQUETI RODRIGUES 136,00 25
119373 MAIARA DE OLIVEIRA NOGUEIRA KLAVA 136,00 26
103976 ALESSANDRA PEREIRA 136,00 27
123555 SANDY LOCATELLI CAMPOS FERREIRA 136,00 28
106397 RITA DE CÁSSIA DESOUZA 136,00 29
139688 MARIA MARA MIRANDA RODRIGUES 135,00 30
138249 LORENA SILVA MARTINS 134,00 31
157963 MAURICIO AUGUSTO NARS 133,50 32
106648 SUELEID DE SOUZA BENEVIDES CABREIRA 133,00 33
117510 ANA LUCIA DO ESPIRITO SANTO 133,00 34
138117 MARGARETH APARECIDA QUINTINO DOS SANTOS 132,50 35
101954 JANE KELI DA SILVA RICARDO 132,00 36

99383 WILCELENE PESSOA DOS ANJOS DOURADO
MACHADO 132,00 37

136873 DEBORA DARACELLI BRAGA DE ALMEIDA
MENDONÇA 132,00 38

110434 POLIANA EVELY MORI 132,00 39
105650 PRISCILA ALVES NUNES 132,00 40
167320 LARESSA CINTRA DE ALMEIDA 131,50 41
166778 IRACEMA BRITO DA SILVA 131,50 42
96016 DANIELLE NOGUEIRA DE CARVALHO 131,00 43
99952 ALINE RABELO MARQUES 131,00 44
94785 MARCIA CRISTINA DA COSTA SILVA 131,00 45
103205 PRISCILLA CASAL CÂNDIA 131,00 46
147347 EVELYNE CRISTINA SOUZA MARTINS 131,00 47
108946 MAYRA SIMONY GUARIPUNA LIMA DIAS 130,50 48
152609 ADRIANA CRISTINA LAQUANETTI 130,00 49
115066 JOSIANNY APARECIDA LOPES DE SANTANA 130,00 50
89664 ROSANA SAKAI DE SOUZA DOS SANTOS 130,00 51
101953 HELOISE VARGAS DE ANDRADE 130,00 52
97900 GISLENE SOUZA ALVES 129,50 53
141534 ROSIVALDO ALVES DE OLIVEIRA 129,50 54
119683 JOSIANE BARBOSA MATOS 129,00 55
120480 JAQUELINE CRISTINA MAIOLI 129,00 56
125963 EOZENE PEREIRA DOS SANTOS 129,00 57
166066 DANIELLE LUZIA RAMOS DE MORAES NAVARRO 129,00 58
164010 SABRINA ABITANTE TOESCA 129,00 59
159494 CIBELE DE OLIVEIRA PRADO 129,00 60
102191 CLARICE BEATRIZ GUNTZEL DE MOURA E SILVA 128,00 61
91773 DHEUDS CARMELINO PEREIRA ARANTES 128,00 62
122298 PÂMELA FERNANDA NUNES ROMERO 128,00 63
168044 LENITA GARCIA FRANCISCONE 128,00 64
169905 DAIANA PEREIRA ALVES MONTEIRO 128,00 65
160546 MARIANA SAYD BELLÉ DONATO 128,00 66
121008 VERA LUCIA GOMES 128,00 67
125917 ROSANGELA DE LIMA MARTA CORREIA 128,00 68
95722 YASMIN COSMO ALVARES 128,00 69
91475 AMANDA CZERNISZ BARBOSA 127,00 70
116241 JOSINEIDE DA SILVA VELASQUES 127,00 71
160337 RICARDO HENRIQUE DE SOUZA 127,00 72
127571 MARIANE SILVEIRA VELOSO DE AZEVEDO 127,00 73
142447 CLEMENTINA DE SOUZA ALMEIDA 127,00 74
104607 ALESSANDRA SILVA LUIZ 127,00 75
98877 CLARA ZILDA DE CARVALHO 126,50 76
141851 VANESSA FERREIRA LIMA BELOTI 126,50 77
112056 ADRIANA KATIA HERZOG ALVES DOS SANTOS 126,00 78
137223 VANESSA OLGA MESA VILHARVA 126,00 79
152976 PRISCILLA RAMOS PRATES 126,00 80
106697 BIANCA RODRIGUES DE OLIVEIRA 126,00 81
147642 ALESSANDRA LADEIA DUARTE 126,00 82
91186 MELINA TALAMINI ROJAS 126,00 83
155579 NILCÉIA PALOMO 126,00 84
123253 EGLIANE SANTANA RAFAEL 125,50 85
157911 KATIA CRISTIANE FERREIRA CIRIMARCO 125,50 86
128850 MARIA NEUDE ALBUQUERQUE 125,50 87
114922 BRUNA ROBERTA GOTTEMS 125,00 88
125434 PATRÍCIA VALÉRIA SOUZA SANTOS MONTEIRO 125,00 89
110152 ALCIONE SEVERO MOREIRA 125,00 90
142420 ROSIMEIRE ALVES DA SILVA 125,00 91
121904 TAYSMARY MATOS ANDRADE 125,00 92
109569 ANDREA ESPINDOLA ALVARENGACARDOZO 125,00 93
92475 IASMIM CARLA ROCHA COSTA 125,00 94
106714 CRISTIANE PAES CÓRDOBA 125,00 95
154370 VIVIANE SIRILO NABHAN BITENCOURT 125,00 96
138294 HAGRAYZS ROSA GARCIA BEZERRA 125,00 97
136152 ERIKA BARBOSA DE ANDRADE 125,00 98
152379 MAHIELI DA SILVA PACHECO 125,00 99
151097 DAIANY LETÍCIA BORGES BENEVIDES 125,00 100
132639 JULIANA DE ALENCAR NICOLAU 125,00 101
128894 LAURA VICUNA COUTO DE CAMPOS ESPÍNDOLA 125,00 102
152693 NELLY CARLA REIS BARROS 125,00 103
102671 ROSIMEIRE DOMINGUES CARRASCO 125,00 104
119975 ALDANA VELASQUEZ MORAES 124,50 105